
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Milan Havlas 
  Stránka 1 

 
  

 
 

Pracovní list – Ekonomické pojmy 
 
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Horky nad Jizerou 35 

Obor 29-54-H/01 Cukrář 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0985 

Předmět Ekonomika 

Ročník 1. 

Vypracoval Ing. Milan Havlas 

Materiál VY_32_INOVACE_452 

Datum 8. 3. 2013 

Anotace Materiál slouží pro opakování základních 

ekonomických pojmů. 
 
 

1. množství zboží, které jsou prodávající ochotni prodat za určitou cenu 
2. prostředky uspokojování potřeb hmotné povahy 
3. název pro zdroje výroby (práce, přírodní zdroje, kapitál) 
4. ohlašovací živnosti, u kterých je třeba splnit některé zvláštní podmínky 
5. užití statků a služeb k uspokojování lidských potřeb 
6. pocit nedostatku, nebo nadbytku, který musíme řešit 
7. kladný výsledek hospodaření 
8. povinné odvody finančních prostředků státu 
9. množství peněz, které je nutné zaplatit za nakupované zboží 
10. soutěžení firem na trhu 
11. druh živností, pro jejichž provozování stačí splnit obecné podmínky  
12. pokud nám firmy dluží, máme u nich ... 
13. celek, ve kterém se vstupy přeměňují na statky, nebo služby 
14. vynaložené prostředky na vytvoření statků a služeb 
15. jediný velký podnik na trhu, nemá konkurenci 
16. druh živností, u kterých se vyžaduje speciální odborná způsobilost   
     (cestovní kanceláře, výroba zbraní) 
17. množství zboží, které jsou kupující ochotni koupit za určitou cenu 
18. tržby z prodeje statků a služeb 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Milan Havlas 
  Stránka 2 

 
  

 

 
 
 

1.                 

2.                 

3.                 

4.                 

5.                 

6.                 

7.                 

8.                 

9.                 

10.                 

11.                 

12.                 

13.                 

14.                 

15.                 

16.                 

17.                 

18.                 

 
 
 
 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Milan Havlas 
  Stránka 3 

 
  

 
ŘEŠENÍ 

 
 

1.    n a b í d k a       

2.      s t a t k y      

3.   v ý r o b n í f a k t o r y 

4.      v á z a n é      

5.       s p o t ř e b a   

6.     p o t ř e b a      

7.       z i s k       

8.        d a n ě      

9.     c e n a         

10.      k o n k u r e n c e  

11.    v o l n é         

12.      p o h l e d á v k y  

13.       p o d n i k     

14.   n á k l a d y        

15.      m o n o p o l     

16.  k o n c e s o v a n é     

17.     p o p t á v k a     

18.   v ý n o s y         

 


